PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25 августа 2023 года                                                                                     № 106
	Об оплате фактически оказанных коммунальных услуг

Руководствуясь статьёй 8 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 1 статьи 14, статьями 153, 154, 157, 157.2 Жилищного кодекса, Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, принимая во внимание постановление Пленума Верховного суда Российской Федерации от 27 июня 2017 года № 22 и судебную практику по аналогичным вопросам, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Муниципальному унитарному предприятию «Гусино» произвести начисление за фактически оказанные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению населению и прочим потребителям за период с 01.12.2022 года по 16.04.2023 года.

2. Установить средний размер платы за фактически оказанные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению по муниципальному образованию Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области:

	Наименование фактически оказанной коммунальной услуги
	Размер платы, руб./куб. м

	НДС не облагается

	население
	Прочие потребители

	Холодное водоснабжение
	24,64
	44,66

	Водоотведение
	45,40
	74,14

3. Расчёт платы за фактически оказанные услуги производить по нормативам потребления коммунальных услуг, установленных постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.08.2012 года № 66 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Краснинского района Смоленской области».

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путём размещения на информационном стенде в здании Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. п. Главы муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                     Л.К. Коропова